



Miljø- og  
Fødevareministeriet  
NaturErhvervstyrelsen

Allonge til  
**ÅRSRAPPORT 2016**  
**NaturErhvervstyrelsen**  
*(Landbrugs- og Fiskeristyrelsen pr. 1. februar 2017)*





# Påtegning

Denne allonge til NaturErhvervstyrelsens årsrapport 2016 indeholder afrapportering for mål 4 i styrelsens resultatkontrakt. Resultatet forelå først efter årsrapportens offentliggørelse.

København den

  
Departementschef Henrik Studsgaard

København den

  
Direktør Jette Petersen

Mål 4	Reduktion af underkendelser Forebygge underkendelser fra EU i forhold til ukorrekte støtteudbetalinger	Vægt: 10 %
Målopfyldelse	<p>Underkendelser af den danske forvaltning af EU's landbrugsstøtteordninger er et væsentligt risikoområde for NaturErhvervstyrelsen, hvorfor det er relevant at fastsætte et mål herom med henblik på at minimere fejlprocenten.</p> <p>Målet er opfyldt ved, at fejlprocenten i regnskaberne for EU's landbrugsfonde (EGFL og ELFUL) for fondsåret 2016 maksimalt er 2 pct. i revisionens årsberetning.</p> <p>Implementeringen af EU's landbrugsreform, flytning af dele af NaturErhvervstyrelsen samt et øget revisionsmæssigt fokus på bl.a. rimelige priser, overfinansiering, afhængige parter mv. under projektstøtteområdet betyder, at fejlprocenterne kan stige i de kommende års årsregnskaber. Der må maksimalt være fejl i 2 pct. af udbetalingerne og en overskridelse heraf medfører underkendelse fra EU.</p> <p>Målet opgøres i årsrevisionen af udbetalinger under EU's to landbrugsfonde.</p>	
Resultat	<p>Opfyldt</p> <p>Den mest sandsynlige fejlprocent i regnskaberne for EU's landbrugsfonde (EGFL og ELFUL) for fondsåret 2016 er af Deloitte opgjort til hhv. 0,8 pct. for EGFL og 1,8 pct. for ELFUL, hvorfor målet er opfyldt.</p> <p>Det kan i tillæg oplyses, at den beregnede øvre fejlværdi for ELFUL-udgifter har været over 2 pct. i regnskabsåret, hvorfor MFVM i overensstemmelse med EU-reglerne har foretaget en finansiel korrektion på 10,4 mio. kr. i ELFUL-regnskabet, svarende til den mest sandsynlige fejlprocent for ELFUL. Af beløbet kan 1,7 mio. kr. henføres til projektstøtte under LAG-ordningen, som hører under Erhvervsministeriet.</p>	